平成 18年度第 2回富士見市上水道事業審議委員会
会 議 録

日 時  平成１９年２月９日（金）  午後１時３０分～午後３時１５分
場 所  市長公室

  出席者

○富士見市上水道事業審議委員会委員
     梶委員 瀬戸口委員 津波委員 深井委員 星野委員 渡邉 巖委員
     吉原委員 吉川委員 清水委員 本間委員 米山委員 渡邊 須美子委員

○ 事務局＜業務課＞
   加治部長 松野次長 井上業務課長 萩原工務課長補佐
   若林主査 阿部主査 横田主査
   金子主査 高野主査 利田

  【議事内容】
   Ⅰ．委嘱状交付式
      審議委員会に先立ち、市長より１２名の委員に委嘱状の交付
   Ⅱ．審議委員会会議

１．開会
２．会長・副会長の選出
委員の互選により、１号委員より梶 兼三委員が会長に、２号委員より

吉原莞爾委員が副会長に選出される。
３．会長・副会長あいさつ
４．会議録署名委員の指名について
 １号委員より星野 光弘委員、２号委員より吉川 芳一委員が指名される。

５．議題
（１）平成１９年度富士見市水道事業会計予算について

本件について事務局より説明がなされた後、次のような質問があった。
瀬戸口委員より：
①来年度、機構改革による水道部の部名変更に伴う事業変更・予算変

更・職員の配置はどうなるかについて
②平成 17 年度決算時、黒字があったものについて、市民に還元すべ
き予算となっているかについて
③水道料金未納者について、どのような対応をとっているか、滞納者

の世帯数について、また閉栓に係る詳細を把握しているかについて
      吉原委員より：

       個人情報に係る内容は差し支えあるのではとの意見
      会長より：

事務局で把握している状況を、個人的な内容ではなく説明するにとど

めるようにとのこと
以上の質疑があり事務局より説明した。

    ６．その他
     （１）富士見市上水道事業審議委員会条例の一部改正について

 （２）富士見市水道事業の設置に関する条例の一部改正について
本件について事務局より説明した。

    ７．閉会